Hic addam aliqua verba ad illustrandam difficultatem:

1. Surgit saepe tentatio gravis, *apud aliquos*, obliviscendi quod affirmabat S. Pontifex Pius PP. XI: « *Ecclesia non evangelizat civilisando, sed e contra evangelisando, consecutive et de facto civilisat* ».

Hoc fecit evangelium Pauli multo efficacius quam rebellio Spartaci. Abolitio servitutis antiquae (ac recentis quoque modernae) consequitur promulgationem Regni Dei: non praecedit eam, neque necessarie in ordine mediorum, neque praecellentia in ordine finium.

2. Haec nociva inversio in intentione finis aut in prosecutione mediorum non raro circumvenit mentes militantium. Insufficienter distinguunt suam duplarem missionem in A. C. ab altera ipsorum missione ut cives (et quidem cives christiani) in actione civili temporali:

a) ut militantes Actionis Catholicae, *prima* eorum missio consistit in *confessione Fidei*, modo laicali scl. *testimonio vitae* totaliter christiana et aliquando etiam « *homologia verbi* » ... Hoc est proprium omnis christiani, vi Baptismi sui; insuper cum per ventum est ad aetatem superadultam in Christo per receptionem Sacramenti Confirmationis. Haec « *homologia* » vitae ac verbi semper fuit in usu a primordiis Ecclesiae (cf. R. P. J. Hamer in *Rev. Sch. Ph.-Th.* 1957, p. 555). Et convenit a fortiori militantibus in A. C., dum expresse organisantur et coadunantur ad cooperandum hoc laicali modo cum Hierarchia in Evangelizatione mundi;

b) ut militantes A. C., *secunda* eorum missio (quae primam consequitur et ab illa profluit) protrahit eorum Fidem et Caritatem evangelicam *usque ad assumptionem rectam et christianam rerum temporalium ac terrestrium*, systematice intentam et communitaria prosecutione realisandam, ut haec omnia fiant « *corpus Civitatis Dei* » (cf. Peguy, Double racination in: Eve)... non *de mundo* (iohannico sensu) sed in mundo (thomistico sensu). Haec missio includit obligationem spiritualem *civilizandi*, quae *consequitur exigentias Evangelii* quod in missione prima habebant praeconizandum quasi-kerygmatice saltem testimonio vitae, una cum homologia verbi;

c) ut *cives Civitatis Hominum* tandem, *tertia* missio adest eis: obligatio moralis *civismi*, tam titulo legis evangelicae Caritatis quam titulo legis divinae simpliciter naturalis. Exinde responsibilitates multae, *sicut in secunda missione*. Et hoc *in foris valde diversis* (« *engagements temporels* »): professio oeconomica, associationes familiares pro scholis vel domibus construendis, problemata gestionis in municipiis